



Jahresabschluss 31.12.2024

FN 031852t

FIRMA

Golf Tech Golfartikelvertriebs
Gesellschaft mit beschränkter Haftung

Für die Zuordnung im Firmenbuch ist nicht der
Firmenwortlaut, sondern ausschließlich die übermittelte
Firmenbuchnummer maßgeblich.

GESCHÄFTSJAHR

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024
Gesellschaft mit beschränkter Haftung
Einordnung mittel

VORANGEGANGENES GESCHÄFTSJAHR

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023
Gesellschaft mit beschränkter Haftung

PDF GENERIERT AM

24.09.2025

UNTERZEICHNET VON

Thomas Reiter, geb 20.10.1963
am 09.09.2025

PRÜFWERT: 45d7dd0cac678745e2a20ea3a2fb8f9f

Hinweis zum Bestätigungsvermerk

Der beigeschlossene Bestätigungsvermerk bezieht sich ausschließlich auf den vom Abschlussprüfer oder Revisionsverband geprüften und von sämtlichen gesetzlichen Vertretern unterzeichneten Jahresabschluss.

Bilanz

	in EUR	Vorjahr in TEUR
AKTIVA	10.247.945,68	8.692
Anlagevermögen	1.677.517,91	2.144
Immaterielle Vermögensgegenstände	45.044,68	55
Sachanlagen	457.562,90	629
Bauten auf fremdem Grund	24.259,65	33
Betriebs- und Geschäftsausstattung	433.303,25	597
Finanzanlagen	1.174.910,33	1.459
Anteile an verbundenen Unternehmen	75.505,02	76
Beteiligungen	1.099.405,31	1.383
Umlaufvermögen	8.523.015,80	6.510
Vorräte	2.722.781,41	2.994
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	5.574.172,01	2.719
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	1.385.714,27	571
Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	232.263,87	307
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	3.956.193,87	1.842
Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	226.062,38	797
Rechnungsabgrenzungsposten	40.908,12	32
Aktive latente Steuern	6.503,85	6
PASSIVA	10.247.945,68	8.692
Eigenkapital	7.709.791,66	6.994
eingefordertes Stammkapital	36.336,42	36
Stammkapital	36.336,42	36
davon eingezahlt	36.336,42	36
Kapitalrücklagen	61.132,82	61
Gewinnrücklagen	31.532,27	32
Bilanzgewinn	7.580.790,15	6.865
davon Gewinnvortrag	6.865.009,96	6.023
Investitionszuschüsse	74.150,89	109
Rückstellungen	848.590,17	606
Rückstellungen für Abfertigungen	57.057,98	52
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	791.532,19	554
Verbindlichkeiten	1.615.412,96	983
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	213.274,97	6
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	398.398,13	225
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	1.003.739,86	751

Gewinn- und Verlustrechnung

in EUR

Vorjahr in TEUR

nach dem Gesamtkostenverfahren

Rohergebnis	5.406.675,06	4.631
sonstige betriebliche Erträge	212.226,83	515
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	130.000,00	99
übrige	82.226,83	416
Personalaufwand	-1.156.410,64	-1.101
Löhne	-76.793,25	-68
Gehälter	-818.055,52	-789
soziale Aufwendungen	-261.561,87	-244
davon Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	-17.022,40	-15
davon Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-232.396,20	-221
Abschreibungen	-242.928,47	-271
auf Sachanlagen	-242.928,47	-271
sonstige betriebliche Aufwendungen	-2.995.483,11	-2.627
davon Steuern, soweit sie nicht unter "Steuern vom Einkommen und vom Ertrag" fallen	-3.632,19	-4
Zwischensumme - Betriebserfolg	1.224.079,67	1.147
Erträge aus Beteiligungen	0,00	13
davon aus verbundenen Unternehmen	0,00	13
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	92.589,16	41
Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens	-291.671,65	-60
davon Abschreibungen	-291.671,65	-60
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-13.165,71	-32
Zwischensumme - Finanzerfolg	-212.248,20	-39
Ergebnis vor Steuern	1.011.831,47	1.108
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-296.051,28	-265
Ergebnis nach Steuern	715.780,19	842
JAHRESÜBERSCHUSS	715.780,19	842
GEWINNVORTRAG AUS DEM VORJAHR	6.865.009,96	6.023
BILANZGEWINN	7.580.790,15	6.865

Anlagenspiegel

	Teil 1		Anschaffungs- und Herstellungskosten			in EUR	
	Stand 01.01.2024	Zugänge	davon aktivierte Zinsen für Fremdkapital	Umbuchungen	Abgänge	Stand 31.12.2024	
Anlagevermögen	3.275.961,61	68.342,30	0,00	0,00	10.933,65	3.333.370,26	
Immaterielle Vermögensgegenstände	149.194,85	4.724,56	0,00	0,00	0,00	153.919,41	
Sachanlagen	1.422.201,56	55.894,46	0,00	0,00	10.932,52	1.467.163,50	
Bauten auf fremdem Grund	63.639,72	0,00	0,00	0,00	0,00	63.639,72	
Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.358.561,84	55.894,46	0,00	0,00	10.932,52	1.403.523,78	
Finanzanlagen	1.704.565,20	7.723,28	0,00	0,00	1,13	1.712.287,35	
Anteile an verbundenen Unternehmen	271.212,65	0,00	0,00	0,00	1,13	271.211,52	
Beteiligungen	1.433.352,55	7.723,28	0,00	0,00	0,00	1.441.075,83	

Anlagenspiegel

Teil 2

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Kumulierte Wertberichtigungen 01.01.2024	laufende Abschreibungen	laufende Zuschreibungen	Wertberichtigungen auf Zugänge
Anlagevermögen	1.132.128,19	534.598,99	0,00	0,00
Immaterielle Vermögensgegenstände	93.701,00	15.173,73	0,00	0,00
Sachanlagen	792.720,69	227.754,74	0,00	0,00
Bauten auf fremdem Grund	30.875,56	8.504,51	0,00	0,00
Betriebs- und Geschäftsausstattung	761.845,13	219.250,23	0,00	0,00
Finanzanlagen	245.706,50	291.670,52	0,00	0,00
Anteile an verbundenen Unternehmen	195.706,50	0,00	0,00	0,00
Beteiligungen	50.000,00	291.670,52	0,00	0,00

Anlagenspiegel

Teil 3

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Wertberichtigungen auf Umbuchungen	Wertberichtigungen auf Abgänge	Kumulierte Wertberichtigungen 31.12.2024
Anlagevermögen	0,00	10.874,83	1.655.852,35
Immaterielle Vermögensgegenstände	0,00	0,00	108.874,73
Sachanlagen	0,00	10.874,83	1.009.600,60
Bauten auf fremdem Grund	0,00	0,00	39.380,07
Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	10.874,83	970.220,53
Finanzanlagen	0,00	0,00	537.377,02
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	195.706,50
Beteiligungen	0,00	0,00	341.670,52

Anlagenspiegel

Teil 4

Nettobuchwerte

in EUR

	Buchwert 01.01.2024	Buchwert 31.12.2024
Anlagevermögen	2.143.833,42	1.677.517,91
Immaterielle Vermögensgegenstände	55.493,85	45.044,68
Sachanlagen	629.480,87	457.562,90
Bauten auf fremdem Grund	32.764,16	24.259,65
Betriebs- und Geschäftsausstattung	596.716,71	433.303,25
Finanzanlagen	1.458.858,70	1.174.910,33
Anteile an verbundenen Unternehmen	75.506,15	75.505,02
Beteiligungen	1.383.352,55	1.099.405,31

Verbindlichkeitspiegel

Teil 1

in EUR

	Gesamt	Restlaufzeit bis zu 1 Jahr	Restlaufzeit zwischen 1 und 5 Jahren	Restlaufzeit über 5 Jahre
Verbindlichkeiten	1.615.412,96	1.615.412,96	0,00	0,00
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	213.274,97	213.274,97	0,00	0,00
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	398.398,13	398.398,13	0,00	0,00

Verbindlichkeitspiegel

Teil 2

in EUR

	dinglich gesicherter Betrag	Art und Form der Sicherung	passive Antizipationen
Verbindlichkeiten	0,00		0,00
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00		0,00
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00		0,00

Forderungenspiegel

Teil 1

in EUR

	Stand 31.12.2024	Restlaufzeit bis zu 1 Jahr	Restlaufzeit über 1 Jahr	wechselfällig verbrieft
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	5.574.172,01	5.574.172,01	0,00	0,00
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	1.385.714,27	1.385.714,27	0,00	0,00
Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	232.263,87	232.263,87	0,00	0,00

Forderungenspiegel

Teil 2

in EUR

	aktivierte Antizipationen	Pauschalwert- berichtigung
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	0,00	0,00
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00

Rückstellungenpiegel

Teil 1

in EUR

	Stand 01.01.2024	Dotierung	Verwendung	Auflösung	Stand 31.12.2024
Rückstellungen	606.126,86	378.803,31	7.400,00	130.000,00	848.590,17
Rückstellungen für Abfertigungen	52.386,09	4.671,89	0,00	0,00	57.057,98

6. Anhang

6.1. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

6.1.1. Allgemeine Grundsätze

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 189 ff des Unternehmensgesetzbuchs (UGB) unter Beachtung der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung, sowie unter Beachtung der Generalnorm, ein möglichst getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens zu vermitteln, aufgestellt.

Bei der Erstellung des Jahresabschlusses wurde der Grundsatz der Vollständigkeit entsprechend der gesetzlichen Regelungen eingehalten.

Bei der Bewertung der einzelnen Vermögensgegenstände und Schulden wurde der Grundsatz der Einzelbewertung beachtet und eine Fortführung des Unternehmens unterstellt.

Dem Vorsichtsprinzip wurde dadurch Rechnung getragen, dass nur die am Abschlussstichtag verwirklichten Gewinne ausgewiesen wurden. Alle erkennbaren Risiken und drohenden Verluste wurden - soweit gesetzlich geboten - berücksichtigt.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren erstellt.

6.1.2. Anlagevermögen

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermögens und die Aufgliederung der Jahresabschreibung nach einzelnen Posten (§ 226 Abs. 1 UGB) ist im Anlagespiegel dargestellt.

Immaterielles Anlagevermögen

Die erworbenen immateriellen Vermögensgegenstände wurden zu Anschaffungskosten bewertet, die um die planmäßigen Abschreibungen vermindert sind.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden linear vorgenommen.

Folgende Nutzungsdauern wurden den planmäßigen Abschreibungen zugrundegelegt:

	Nutzungsdauer in Jahren
Konzessionen	3 - 10

Sachanlagen

Das abnutzbare Sachanlagevermögen wird zu Anschaffungs oder Herstellungskosten bewertet, die um die planmäßigen Abschreibungen vermindert sind. Die geringwertigen Vermögensgegenstände bis zu einem Wert von EUR 1.000,00 werden im Zugangsjahr voll abgeschrieben.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden linear der voraussichtlichen Nutzungsdauer entsprechend vorgenommen.

Folgende Nutzungsdauern wurden den planmäßigen Abschreibungen zugrundegelegt:

	Nutzungsdauer in Jahren
Bauten auf fremdem Grund	6 - 10
Betriebs- und Geschäftsausstattung	3 - 13

Finanzanlagen

Das Finanzanlagevermögen wird zu bewertet. Bei Wertminderungen, die voraussichtlich von Dauer sind, wurden Abschreibungen vorgenommen.

6.1.3. Vorräte

Die Bewertung der Vorräte erfolgte zu Anschaffungskosten unter Beachtung des Niederstwertprinzips.

6.1.4. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände werden mit dem Nennwert angesetzt. Im Fall erkennbarer Einzelrisiken wird der niedrigere beizulegende Wert angesetzt.

Fremdwährungsforderungen werden mit ihrem Entstehungskurs oder mit dem niedrigeren Devisenbriefkurs zum Bilanzstichtag bewertet.

Im Posten "sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände" sind wesentliche Erträge enthalten, die erst nach dem Bilanzstichtag zahlungswirksam werden.

	Gesamtbetrag EUR	davon Restlaufzeit bis 1 Jahr EUR
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.407.002,96	1.407.002,96
Vorjahr	1.034.139,19	1.034.139,19
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	1.385.714,27	1.385.714,27
Vorjahr	570.523,73	570.523,73
Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	232.263,87	232.263,87
Vorjahr	306.816,12	306.816,12
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	2.549.190,91	2.549.190,91
Vorjahr	807.537,47	807.537,47
Summe Forderungen	5.574.172,01	5.574.172,01
Vorjahr	2.719.016,51	2.719.016,51

6.1.5. Aktive latente Steuern

Latente Steuerschulden und Steueransprüche werden auf Basis der erwarteten Steuersätze ermittelt, die im Zeitpunkt der Erfüllung der Steuerbelastung oder -entlastung voraussichtlich Geltung haben werden. Sie wurden von den Abfertigungs- und Jubiläumsgeldrückstellungen gebildet.

6.1.6. Investitionszuschüsse

Zusammensetzung und Entwicklung:

	Stand 01.01.2024 EUR	Auflösung EUR	Stand 31.12.2024 EUR
Investitionszuschüsse zum AV	109.112,27	34.961,38	74.150,89

6.1.7. Angabe zu derivativen Finanzinstrumenten

Das Unternehmen sicherte in Vorjahren aus Marktschwankungen resultierende Fremdwährungsrisiken aus Fremdwährungsforderungen und -verbindlichkeiten durch den Einsatz von Devisentermingeschäften über die gesamte Laufzeit der zugrundeliegenden Geschäfte ab. Die gehaltenen Derivate dienen ausschließlich zur Absicherung genannter Risiken.

Zum Bilanzstichtag 31.12.2024 gibt es keine derivativen Finanzinstrumente .

6.1.8. Rückstellungen

Rückstellungen für Anwartschaften auf Abfertigungen und ähnliche Verpflichtungen

Die Rückstellung für Abfertigungen wurde nach finanzmathematischen Grundsätzen auf Basis eines Rechnungszinssatzes von 0,90% (Vorjahr: 0,82%), mit einer durchschnittlichen Bezugserhöhung von 1,00% (Vorjahr: 1,00%) und des gesetzlichen Pensionsantrittsalters ermittelt. Für die Berechnung wurde das Teilwertverfahren angewandt. Als Rechnungszinssatz wurde der 120 Monate Durchschnittssatz der Deutschen Bundesbank bei 15jährigen Laufzeiten zum Stichtag 31.12.2024 angesetzt.

Die Rückstellung für ähnliche Verpflichtungen betrifft die Jubiläumsgeldrückstellung und wurde nach anerkannten finanzmathematischen Grundsätzen auf Basis eines Rechnungszinssatzes von 0,90% (Vorjahr 0,82%), mit einer durchschnittlichen Bezugserhöhung von 1,00% (Vorjahr 1,00%) und des gesetzlichen Pensionsantrittsalters ermittelt. Ein Fluktuationsabschlag wurde in Höhe von 25% berücksichtigt. Für die Berechnung wurde der 10-jährige Durchschnittssatz der Deutschen Bundesbank bei 15-jährigen Laufzeiten zum Stichtag 31.12.2024 angesetzt.

sonstige Rückstellungen

In den sonstigen Rückstellungen werden unter Beachtung des Vorsichtsprinzips alle im Zeitpunkt der Bilanzerstellung erkennbaren Risiken und der Höhe oder dem Grunde nach ungewissen Verbindlichkeiten mit den Beträgen berücksichtigt, die nach bestmöglicher Schätzung zur Erfüllung der Verpflichtungen aufgewendet werden müssen. Sämtliche sonstige Rückstellungen haben eine Laufzeit von weniger als einem Jahr.

In den sonstigen Rückstellungen sind Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube mit EUR 21.367,49 (2023: EUR 19.988,14), Rückstellungen für Rechts- und Beratungsaufwendungen mit EUR 26.300,00 (2023: EUR 16.200,00) und sonstige Rückstellungen mit EUR 318.580,70 (2023: EUR 294.762,63). Die sonstigen Rückstellungen setzten sich aus Prozessrückstellungen EUR 150.000,00 (2023: EUR 130.000,00) einer Jubiläumsgeldrückstellung EUR 50.226,70 (2023: EUR 47.230,63) und einer Rückstellung Autofold EUR 118.354,00 (2023: EUR 117.532,00) zusammen.

6.1.9. Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten werden mit ihrem Erfüllungsbetrag angesetzt.

Fremdwährungsverbindlichkeiten werden mit dem Anschaffungskurs oder dem höheren Devisenbriefkurs zum Bilanzstichtag bewertet.

Im Posten "sonstige Verbindlichkeiten" sind wesentliche Beträge enthalten, die als Aufwand erfasst wurden, aber erst im Folgejahr zahlungswirksam werden.

	Gesamtbetrag EUR	davon Restlaufzeit bis 1 Jahr EUR
Verbindlichkeiten		
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	213.274,97	213.274,97
Vorjahr	6.289,41	6.289,41
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	639.727,68	639.727,68
Vorjahr	475.318,65	475.318,65
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	398.398,13	398.398,13
Vorjahr	225.413,92	225.413,92
sonstige Verbindlichkeiten	364.012,18	364.012,18
Vorjahr	275.610,89	275.610,89
<i>davon aus Steuern</i>	<i>50.407,53</i>	<i>50.407,53</i>
<i>Vorjahr</i>	<i>3.491,91</i>	<i>3.491,91</i>
<i>davon im Rahmen der sozialen Sicherheit</i>	<i>26.849,42</i>	<i>26.849,42</i>
<i>Vorjahr</i>	<i>24.897,10</i>	<i>24.897,10</i>
Summe Verbindlichkeiten	1.615.412,96	1.615.412,96
Vorjahr	982.632,87	982.632,87

6.1.10. Rechnungsabgrenzungsposten

Die Rechnungsabgrenzungsposten berücksichtigen Zahlungen, die erst nach dem Bilanzstichtag erfolgswirksam werden.

6.1.11. Erläuterungen zur Gewinn und Verlustrechnung

Die Umsatzerlöse resultieren aus dem Verkauf von Golfartikeln in Österreich EUR 1.143.406,92 (2023: EUR 1.246.329,97), der EU EUR 8.283.631,16 (2023: EUR 7.425.323,35) und in Drittländern EUR 3.986.168,18 (2023: EUR 3.771.591,17). Ebenfalls unter den Umsatzerlösen finden sich Mieterlöse und sonstige Erträge EUR 547.026,53 (2023: EUR 489.119,63). Es handelt sich dabei um Erlöse aus der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit des Unternehmens.

Die sonstigen betrieblichen Erträge EUR 212.226,83 (2023: EUR 514.729,98) resultieren im Wesentlichen aus den Kursgewinnen.

Die Änderungen der Personalrückstellungen sind im Personalaufwand ausgewiesen. Die Veränderung der Abfertigungsrückstellung erfolgt unter Gliederungspunkt 4 c aa Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an MVK. Die Aufwendungen für Abfertigungsrückstellungen bzw. Mitarbeitervorsorgekasse betragen im Jahr 2024 EUR 4.671,89 (2023: EUR 3.748,01) bzw. EUR 12.350,51 (2023: EUR 11.380,96). Die Dotierung der Jubiläumsgeldrückstellung erfolgte unter Gehältern und beträgt EUR 2.996,07 (2023: EUR 4.707,80).

Die im Jahresabschluss ausgewiesenen Steuern vom Einkommen und vom Ertrag betreffen in Höhe von EUR 94.169,84 (2023: EUR 79.770,11) den Saldo aus den Steuerumlagen der Gruppenmitglieder. Der Gruppenträger hat einen Körperschaftsteueraufwand in Höhe von EUR 202.494,00 (2023: EUR 191.555,00). Weiters wurden aktiv latente Steuern in Höhe von EUR 6.503,85 (2023:

Golf Tech Golfartikelvertriebs Gesellschaft mit beschränkter Haftung
Wien, FN 31852t

31.12.2024

EUR 5.856,66) berechnet und ausgewiesen. In Summe ergeben sich Steuern vom Einkommen in Höhe von EUR 296.051,28 (2023: EUR 265.468,45). Der angewandte Steuersatz beträgt 23%.

6.2. Sonstige Angaben

6.2.1. Allgemeines

Die Golf Tech Golfartikelvertriebs GmbH ist Gruppenträger der Gruppe gemäß § 9 KStG zwischen der Golf Tech Golfartikelvertriebs GmbH als Gruppenträger sowie den Gruppenmitgliedern RE Handels GmbH, Golftech Deutschland GmbH, Golftech Golftrading Ltd. und BIG MAX USA Inc.

Zwischen der Golf Tech Golfartikelvertriebs GmbH als Gruppenträger und dem Gruppenmitglied RE Handels GmbH besteht ein Gruppen- und Steuerausgleichsvertrag.

Die steuerlichen Ergebnisse der Gruppenmitglieder werden mittels Belastungsmethode verteilt. Bei positiven Ergebnissen eines inländischen Gruppenmitglieds ist eine Steuerumlage an den Gruppenträger zu entrichten. Bei einem negativen Ergebnis wird der Verlust des Gruppenmitglieds evident gehalten und in den folgenden Wirtschaftsjahren mit positiven Ergebnissen gegenverrechnet.

Das Gruppenmitglied Golftech Golftrading Ltd schied nach der Veranlagung 2023 aus der Gruppe aus.

Die Gruppenvereinbarung gilt steuerlich erstmals für das Veranlagungsjahr 2006.

6.2.2. Verbundene Unternehmen

Firmenname	Währung	Eigenkapital	Anteil in %	Letztes Ergebnis	Bilanzstichtag
RE Handels GmbH	EUR	106.419,28	100,0	-21.896,68	31.12.2024
Golftech Deutschland GmbH	EUR	2.160,87	100,0	44.359,12	31.12.2024
BIG MAX Inc.	USD	-1.123.529,73	100,0	-457.156,95	31.12.2024

Angaben gem. § 238 Abs. 1 Z 20 UGB unterbleiben, da nach vernünftiger unternehmerischer Beurteilung die Angaben geeignet sind, dem Unternehmen oder einem verbundenen Unternehmen einen erheblichen Nachteil zuzufügen.

6.2.3. Beteiligungen

Firmenname	Währung	Eigenkapital	Anteil in %	Letztes Ergebnis	Bilanzstichtag
World Wide Golf Brands Ltd.	GBP	1.395.621,00	33,3	-404.406,00	31.12.2023
World Wide Golf Brands (Holdings) Ltd.	GBP	63.175,00	33,3	- 4.561,00	31.12.2023
ems e-motion Systeme GmbH	EUR	-165.110,65	50,0	-26.673,11	31.12.2024

6.2.4. Organe und Arbeitnehmer der Gesellschaft

Im Geschäftsjahr waren folgende Personen als Geschäftsführer tätig:

Reiter Thomas

Golf Tech Golfartikelvertriebs Gesellschaft mit beschränkter Haftung
Wien, FN 31852t

31.12.2024

Im Geschäftsjahr waren im Durchschnitt 21 Arbeitnehmer (Vorjahr: 19 Arbeitnehmer) beschäftigt.
Die durchschnittliche Zahl der Arbeitnehmer, gegliedert nach Arbeitern und Angestellten, betrug:

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Arbeiter	3	2
Angestellte	<u>18</u>	<u>17</u>
Gesamt	<u><u>21</u></u>	<u><u>19</u></u>

Den Mitgliedern der Geschäftsführung wurden keine Vorschüsse und Kredite gewährt. Überdies wurden für die Geschäftsführer keine Haftungen übernommen.

Hinsichtlich der Bezüge der Geschäftsführung verweisen wir auf die Schutzklausel gemäß § 242 Abs 4 UGB, da weniger als drei Personen betroffen sind.

6.2.5. Ergebnisverwendung

Es wird vorgeschlagen, den Bilanzgewinn zum 31. Dezember 2024 in Höhe von € 7.580.790,15 zur Gänze auf neue Rechnung vorzutragen.

6.2.6. Aufwendungen für den Abschlussprüfer

Die auf das Geschäftsjahr entfallenden Aufwendungen für den Abschlussprüfer betragen EUR 7.400,00 (2023: EUR 7.400,00) und betreffen ausschließlich Prüfungsleistungen.

Golf Tech Golfartikelvertriebs Gesellschaft mit beschränkter Haftung
Wien, FN 31852t

31.12.2024

6.2.7. Verpflichtungen aus der Nutzung von in der Bilanz nicht ausgewiesenen Sachanlagen

	des folgenden Geschäftsjahres EUR	des folgenden Ge- schäftsjahres (Vorjahr) EUR	der folgenden fünf Geschäftsjahre EUR
Verpflichtungen aus Leasingverträgen	18.231,12	18.231,12	50.135,58
Verpflichtungen aus Mietverträgen	218.581,66	219.751,68	1.138.314,00
Sonstige Verpflichtungen	58.129,08	56.693,16	281.038,80
	<u>294.941,86</u>	<u>294.675,96</u>	<u>1.469.488,38</u>

Die Verpflichtungen aus der Nutzung von in der Bilanz nicht ausgewiesenen Sachanlagen für das folgende Geschäftsjahr betragen in Summe EUR 294.941,86 (Vorjahr: EUR 294.675,96) und für die folgenden fünf Geschäftsjahre in Summe EUR 1.469.488,38 (Vorjahr: EUR 1.450.590,90).

6.2.8. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Abschlussstichtag sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten.



Unterschrift des Geschäftsführers

ANLAGENSPIEGEL

zum
31. Dezember 2024

	Anschaffungs-/Herstellungskosten				Stand 31.12.2024 EUR	Stand 01.01.2024 EUR	kumulierte Abschreibungen			Buchwerte			
	Stand 01.01.2024 EUR	Zugänge EUR	Abgänge EUR	Umbuchungen EUR			Abschreibungen EUR	Zuschreibungen EUR	Abgänge EUR	Stand 31.12.2024 EUR	Stand 01.01.2024 EUR	Stand 31.12.2024 EUR	
A. Anlagevermögen													
I. Immaterielle Vermögensgegenstände													
1. Konzessionen	149.194,85	4.724,56	0,00	0,00	153.919,41	93.701,00	15.173,73	0,00	0,00	108.874,73	55.493,85	45.044,68	
II. Sachanlagen													
1. Bauten auf fremdem Grund	63.639,72	0,00	0,00	0,00	63.639,72	30.875,56	8.504,51	0,00	0,00	39.380,07	32.764,16	24.259,65	
2. Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.358.561,84	55.894,46	10.932,52	0,00	1.403.523,78	761.845,13	219.250,23	0,00	10.874,83	970.220,53	596.716,71	433.303,25	
	1.422.201,56	55.894,46	10.932,52	0,00	1.467.163,50	792.720,69	227.754,74	0,00	10.874,83	1.009.600,60	629.480,87	457.562,90	
III. Finanzanlagen													
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	271.212,65	0,00	1,13	0,00	271.211,52	195.706,50	0,00	0,00	0,00	195.706,50	75.506,15	75.505,02	
2. Beteiligungen	1.433.352,55	7.723,28	0,00	0,00	1.441.075,83	50.000,00	291.670,52	0,00	0,00	341.670,52	1.383.352,55	1.099.405,31	
	1.704.565,20	7.723,28	1,13	0,00	1.712.287,35	245.706,50	291.670,52	0,00	0,00	537.377,02	1.458.858,70	1.174.910,33	
SUMME ANLAGENSPIEGEL	3.275.961,61	68.342,30	10.933,65	0,00	3.333.370,26	1.132.128,19	534.598,99	0,00	10.874,83	1.655.852,35	2.143.833,42	1.677.517,91	